
Tato politika vyžaduje schválení lokálního vedení 
výrobního závodu.

HSE_cs

Bombardier Inc. a všechny jeho dceřiné 
společnosti považují bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci a ochranu životního prostředí 
za základní povinnost společnosti a hodnotu, 
kterou se řídí veškeré její aktivity.

NAŠE ZÁSADY

Jsme hrdi na to, že konstruujeme, vyrábíme 
a poskytujeme servis produktům a systémům, 
které zajišťují ekologickou přepravu osob 
a zboží. Průběžně se věnujeme ochraně našich 
zaměstnanců před nemocemi z povolání 
a zajišťujeme jejich bezpečnost při práci a péči 
o zdraví. Neustále se zabýváme zkvalitňováním 
všech našich činností a produktů z hlediska 
ochrany životního prostředí. Postupně zavádíme 
ekologický pohled na celkovou životnost našich 
výrobků již ve fázi jejich konstrukce při udržení 
jejich konkurenceschopnosti. 

Pierre Beaudoin
Prezident a výkonný ředitel

září 2008

NAŠE ZÁVAZKY

V rámci prosazení těchto zásad přijímáme následující závazky 
a vyžadujeme, aby všichni naši zaměstnanci na všech 
úrovních činili totéž:

1 integrovat tyto zásady do všech našich činností z pohledu 
životnosti výrobků;

2 dodržovat a tam, kde to možné, i překonávat standardy 
stanovené příslušnými zákony a předpisy a dalšími 
požadavky a přijímat potřebné normy, postupy, krizové 
plány a řídící systémy s cílem zajištění bezpečného, 
ekologického a udržitelného řízení našich provozů;

3 přijímat patřičná opatření, která podpoří péči o zdraví 
zaměstnanců a zamezí všem pracovním úrazům 
a nemocem z povolání;

4 přijímat nezbytná opatření s cílem zabraňovat 
znečištění životního prostředí a zmírňovat změny 
klimatu, zachovávat a racionálně využívat přírodní 
zdroje a energie, se kterými v našich provozech 
pracujeme, a zavádět adekvátní havarijní plány a 
postupy;

5 seznamovat vedení, zaměstnance a smluvní partnery 
s našimi závazky v oblasti zlepšování péče o zdraví, 
bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí 
a poskytovat příslušná školení podle jejich potřeby;

6 zpřístupnit tuto politiku všem akcionářům 
a zainteresovaným stranám a podporovat vědomí 
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a ochraně 
životního prostředí, jakožto i správné postupy, včetně 
zavádění systému řízení v rámci dodavatelského řetězce;

7 systematicky vyhodnocovat plnění našich závazků 
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a ochrany 
životního prostředí a informovat o výsledcích všechny 
akcionáře a zainteresované strany.

Politika bezpečnosti 
a ochrany zdraví 
při práci a ochrany 
životního prostředí


